
令和5年度賦課額（10a当たり)

未納賦課金の対応について

第 1区（横　越）

第 2区（大江山）

第 3区（亀　田）

第 4区（両　川）

第 5区（曽野木）

第 6区（鳥屋野）

第 7区（山　潟）

第 8区（石　山）

第 9区（大　形）

11,500

11,500

11,500

11,500

11,500

11,500

11,500

11,500

11,500

500

500

300

500

12,000

12,000

11,500

11,800

12,000

11,500

11,500

11,500

11,500

摘　要  一般会計（円）

区　分 共通費 各区費
計（円） 備　　考

令書発行　　10　月　５　日
納　　期　　10　月　20　日

・現金納入の場合は10月20日までに納めてください。
・口座振替の場合は10月20日に引き落とされます。

令和5年度　組合費

畑（10a）につい

ては定款第25条

により田の100分

の25の額【（共通

2 , 8 7 5円、各区

（第1･2･5区は

125円／4区は

75円）】

　賦課金の納付は土地改良法に定められた組合員の義務にあたりま
す。賦課金の滞納は国税徴収法に基づく滞納処分の対象となります。
督促状や催告状を発送してもなお支払いが無い場合、支払いの意思が
ないと判断し、財産の差し押さえを行う事になります。
　経済的理由による場合は分割納入の相談もお受けいたしますので下
記へご連絡ください。
・総務課会計係３８１－２１３１ ・地域課地域係３８１－７５８６

　令和５年７月１４日亀田郷土地改良区大ホールにおいて、令和５年度第１回臨時総代会が開催されました。冒頭に杉本理事
長より開会挨拶の後、議長に青木義夫総代（鳥屋野）、副議長に小野昌平総代（大江山）を選出、令和４年度決算報告ほか
４議案について審議いただき、提出された全議案について原案どおり議決、承認されました。

　総代の任期満了（令和6年1月11日）に伴う総代総選挙を実施します。主な日程および定数は次のとおりです。
　また、役員（理事）の任期満了（令和6年1月31日）に伴う理事総選挙を実施します。主な日程および定数は次のとおりです。

認第１号
議第１号
認第２号
報第１号
議第２号

専決処分の承認について
会計細則の一部改正について
令和４年度事業報告書および決算財務諸表の承認について
監査報告について
令和５年度収支補正予算案について

令和5年度　臨時総代会開催報告

総代・理事総選挙

令和5年度　第１回臨時総代会（令和5年7月14日）

付議事項

総代選挙日程 総代定数

選挙・投票・開票管理者
ならびに各立会人の決定（理事会）
選挙公告
立候補受付

候補者公告
総代総選挙、当選通知、当選人公告
当選人確定公告
新総代就任

日　程  事　項

令和 5年

令和 6年

11月27日（月）

12月7日（水）
12月7日（水）
　～8日（木）
12月11日（月）
12月17日（日）
12月19日（火）
1月12日（金）

選挙区

計

定　数

第一選挙区（横越）
第二選挙区（大江山）
第三選挙区（亀田）
第四選挙区（両川）
第五選挙区（曽野木）
第六選挙区（鳥屋野）
第七選挙区（山潟・石山）
第八選挙区（大形）

7
6
6
4
5
2
6
4
40

理事選挙日程 理事定数

選挙・投票・開票管理者
ならびに各立会人の決定（理事会）
選挙公告
立候補受付

候補者公告
理事総選挙、当選通知、当選人公告
当選人確定公告
新理事就任（正副理事長互選・部会構成等）

日　程  事　項

令和 6年 1月15日（月）

1月16日（火）
1月16日（火）
 ～17日（水）
1月18日（木）
1月24日（水）
2月1日（木）

選挙区

計

定　数

第一被選挙区（横越）
第二被選挙区（大江山）
第三被選挙区（亀田）
第四被選挙区（両川）
第五被選挙区（曽野木）
第六被選挙区（鳥屋野）
第七被選挙区（山潟）
第八被選挙区（石山）
第九被選挙区（大形）

1
1
1
1
1
1
1
1
1
9
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