令和5年度 臨時総代会開催報告

令和5年7月14日亀田郷土地改良区大ホールにおいて、令和5年度第1回臨時総代会が開催されました。冒頭に杉本理事長より開会挨拶の後、議長に青木義夫総代(鳥屋野)、副議長に小野昌平総代(大江山)を選出、令和4年度決算報告ほか4議案について審議いただき、提出された全議案について原案どおり議決、承認されました。

令和5年度 第1回臨時総代会(令和5年7月14日)

付議事項

認第1号 専決処分の承認について

議第1号 会計細則の一部改正について

認第2号 令和4年度事業報告書および決算財務諸表の承認について

報第1号 監査報告について

議第2号 令和5年度収支補正予算案について



総代・理事総選挙

総代の任期満了(令和6年1月11日)に伴う総代総選挙を実施します。主な日程および定数は次のとおりです。 また、役員(理事)の任期満了(令和6年1月31日)に伴う理事総選挙を実施します。主な日程および定数は次のとおりです。

総代選挙日程

日 程		事 項				
令和5年	11月27日 (月)	選挙・投票・開票管理者				
		ならびに各立会人の決定 (理事会)				
	12月7日(水)	選挙公告				
	12月7日 (水)	立候補受付				
	~8日 (木)					
	12月11日 (月)	候補者公告				
	12月17日 (日)	総代総選挙、当選通知、当選人公告				
	12月19日(火)	当選人確定公告				
令和6年	1月12日(金)	新総代就任				

理事選挙日程

日程		事 項			
令和6年	1月15日 (月)	選挙・投票・開票管理者			
		ならびに各立会人の決定 (理事会)			
	1月16日 (火)	選挙公告			
	1月16日 (火)	立候補受付			
	~17日 (水)				
	1月18日 (木)	候補者公告			
1月24日 (水) 理事総選挙、		理事総選挙、当選通知、当選人公告			
	2月1日 (木)	当選人確定公告			
		新理事就任 (正副理事長互選・部会構成等)			

総代定数

選挙区	定 数
第一選挙区 (横越)	7
第二選挙区(大江山)	6
第三選挙区(亀田)	6
第四選挙区 (両川)	4
第五選挙区(曽野木)	5
第六選挙区(鳥屋野)	2
第七選挙区(山潟·石山)	6
第八選挙区 (大形)	4
計	40

理事定数

選挙区	定 数
第一被選挙区 (横越)	1
第二被選挙区(大江山)	1
第三被選挙区(亀田)	1
第四被選挙区 (両川)	1
第五被選挙区(曽野木)	1
第六被選挙区(鳥屋野)	1
第七被選挙区(山潟)	1
第八被選挙区 (石山)	1
第九被選挙区(大形)	1
計	9

令和5年度 組合費

令書発行 10 月 5 日 納 期 10 月 20 日

- ・現金納入の場合は10月20日までに納めてください。
- ・口座振替の場合は10月20日に引き落とされます。

未納賦課金の対応について

賦課金の納付は土地改良法に定められた組合員の義務にあたります。賦課金の滞納は国税徴収法に基づく滞納処分の対象となります。 督促状や催告状を発送してもなお支払いが無い場合、支払いの意思がないと判断し、財産の差し押さえを行う事になります。

経済的理由による場合は分割納入の相談もお受けいたしますので下 記へご連絡ください。

· 総務課会計係381-2131 · 地域課地域係381-7586

令和5年度賦課額(10a当たり)

摘要	一般会	計(円)	計(円)	備考
区分	共通費	各区費	前(円)	1 加
第1区(横 越)	11,500	500	12,000	畑(10a)につい
第2区(大江山)	11,500	500	12,000	ては定款第25条 により田の100分
第3区(亀 田)	11,500		11,500	の25の額【(共通
第4区(両 川)	11,500	300	11,800	2,875円、各区
第5区(曽野木)	11,500	500	12,000	(第1・2・5区は
第6区(鳥屋野)	11,500		11,500	125円/4区は
第7区(山 潟)	11,500		11,500	75円)】
第8区(石山)	11,500		11,500	
第9区(大 形)	11,500		11,500	